

MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN RUOKAOSASTOLLE

Asia: Lausunto luonnoksista eläinten lääkitsemistä koskeviksi asetuksiksi

Luonnos maa- ja metsätalousministeriön asetuksesta lääkkeiden käytöstä ja luovutuksesta eläinlääkinnässä

Suomen Apteekkariliitto toteaa kunnioittavasti seuraavaa:

Lääkehoidolla on tärkeä asema eläinten sairauksien hoidossa. Lääkkeiden oikea käyttö varmistaa eläinten hyvinvoinnin ja joissakin tapauksissa myös lääkettä eläimelle annostelevan henkilön turvallisuuden. Ihmisten lääkehoidon periaatteista poiketen eläinlääkäri voi luovuttaa lääkkeet eläimen omistajille tai haltijoille suoraan. Tämä on perusteltua tuotantoeläinten kohdalla hoidon kiireellisyyden, pitkien välimatkojen ja tuotantoeläimiin liittyvän elinkeinonharjoittamisen näkökulmasta. Sen sijaan lemmikkieläinten lääkityksen luovuttamiselle eläinlääkäriin vastaanotolla ei löydy vastaavia perusteita.

Lemmikkieläimiä hoitava eläinlääkäri voi delegoida lääkkeen luovutuksen vastaanottohenkilökunnalle. Lääkitysturvallisuuden näkökulmasta olisi tärkeää, että lääkkeiden luovutuksessa eläinlääkäriin vastaanotolla noudatettaisiin samoja periaatteita, joita apteekkien osalta on säädetty eläinlääkkeiden toimittamiseen liittyen. Apteekissa eläinlääkkeet toimittaa ja luovuttaa asiakkaalle farmaseuttisen koulutuksen saanut henkilö. Tällä tavalla voidaan varmistaa se, että asiakas saa lääkkeestä ja sen käytöstä asianmukaisen neuvonnan. Mielestämme myös eläinlääkkeiden luovutuksessa tulee varmistaa, että lääkkeet luovuttavalla henkilöllä on tehtävään asianmukainen pätevyys.

Asetusluonnoksen mukaan eläinlääkäri vastaa hankkimiansa ja hallussaan olevien eläinlääkkeiden asianmukaisesta säilytyksestä. Asetuksessa olisi tarpeen tuoda esille se, että lääkkeiden asianmukaiseen säilyttämiseen liittyy muun muassa säilytystilojen olosuhdeseuranta. Lisäksi eläinlääkäriin tulee varmistua lääkkeiden kuljetusten aikaisten säilytysolosuhteiden asianmukaisuudesta. Sama vaatimus kohdistuu myös apteekkeille. Sen tarkoituksena on varmistaa lääkkeen moitteeton laatu siihen asti, kun lääke luovutetaan asiakkaalle.

Muut lausuntopyynnössä mainitut luonnokset eläinten lääkitsemistä koskeviksi asetuksiksi

Suomen Apteekkariliitolla ei ole huomautettavaa seuraavista asetusluonnoksista:

- valtioneuvoston asetus eräiden lääkeaineiden käytön kieltämisestä eläimille
- maa- ja metsätalousministeriön asetus tuotantoeläinten lääkityksestä pidettävästä kirjanpidosta
- maa- ja metsätalousministeriön asetus eläinlääkärin lääkekirjanpidosta
- maa- ja metsätalousministeriön asetus eläinten lääkitsemisestä annetun lain 22§:n tarkoittamasta lääkealan toimijan kirjanpidosta.

SUOMEN APTEEKKARILIITTO



Riitta Andersin
puheenjohtaja



Sirpa Peura
farmaseuttinen johtaja